UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAE - DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 2335/2025

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

A chefe do Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino da Faculdade de Educação da
UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos candidatos que as entrevistas do processo
seletivo para provimento de 01 uma vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR, para a área de Ensino de Física, do referido Departamento, conforme edital n.º
2012, de 07 de agosto de 2025, publicado no Diário Oficial da União em 11 de agosto de
2025, serão realizadas presencialmente na sala n.º 1642 da Faculdade de Educação/UFMG,
no dia 25 de setembro de 2025, quinta-feira, das 13h00 às 17h30, conforme cronograma
anexo. Informa ainda que a ordem das entrevistas seguiu a ordem alfabética dos nomes
dos(as) candidatos(as) inscritos no processo seletivo.

Documento assinado eletronicamente por Marina Assis Fonseca, Chefe de departamento,
em 04/09/2025, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4526070 e o código CRC FDC6D401.

ANEXO AO EDITAL

CRONOGRAMA DO PROCESSO
SELETIVO EDITAL Nº 2012/2025

Data: 25/09/2025 (Quinta-feira) – Realização das Entrevistas com os candidatos
Local: Sala nº 1642 - Sala de reuniões do DMTE.

HORÁRIO CANDIDATO (A)
13:00 às 13:20 Christiano Landi dos Reis
13:25 às 13:45 Diógenes Martins Pires
13:50 às 14:10 Eliel Silva Souza
14:15 às 14:35 Erick Ribeiro de Carvalho
14:40 às 15:00 Gabriela Cordeiro Silva
15:30 às 15:50 Jéssica Guimarães Silva
15:55 às 16:15 João Rafael de Souza Reis
16:20 às 16:40 Lucas Rodrigues Abreu
16:45 às 17:05 Natália Amarinho Nunes
17:10 às 17:30 Ramon Junio Gonçalves Rosa

Edital 2335 (4526070)         SEI 23072.254697/2025-55 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MARINA ASSIS FONSECA

Chefe do Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino-DMTE

FaE/UFMG

Referência: Processo nº 23072.254697/2025-55 SEI nº 4526070

Edital 2335 (4526070)         SEI 23072.254697/2025-55 / pg. 2

	Edital 2335 (4526070)